
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Medlemsnyt  august - september 2013 

 

 

 

Kunstrunden 2013 
 

Det er værd at gøre opmærksom på Kunstrunden Nordsjælland 2013, som afvikles den 

7. og 8. september. 79 censurerede kunstnere og kunsthåndværkere åbner de to dage 

deres døre imellem kl. 10 og 17. 
 

Videre afholder de pågældende kunstnere en stor fællesudstilling i de gamle 

værftshaller, Allégade 4, Helsingør. Ferniseringen afholdes lørdag den 31. august kl. 13 

– 17, og udstillingen er derefter åben til og med søndag den 8. september. Åbnings-

tiderne er hverdage kl. 14 – 18 og i week-enden kl. 10 – 17. Entré 20 kr. 
 

 

 

Kaj Zachrau 

Billedskolen 2013 
 

Billedskolen for børn blev gennemført i 

ugen 8. – 11. juli d.å. på Hørsholm 

Bibliotek. Kursets emne var 

akvarelmaling, og Birgit Schytte var som 

sædvanlig den inspirerende og kyndige 

lærer. De 12 deltagende børn i alderen 9 

– 14 år var fuldt engagerede fra start til 

slut, og vi fik mange tilkendegivelser af, 

at Billedskolen for børn er en meget 

efterspurgt aktivitet i sommerperioden. 
  

Birte og Svend Clausen deltog som 

hjælpere og håndterede det logistiske 

arbejde omkring kurset på rutineret vis. 
 

Som Forening med en bred interesse i 

kunstlivet i Hørsholm er det naturligt, at 

vi også henvender os med tilbud til børn, 

så det bliver vi nok ved med, så længe vi 

som også denne gang kan køre et kursus 

med fuld belægning. 

 

Indlevering af arbejder sker i Fuglsanghus mandag 23. september kl. 17-18, disponering 

foregår tirsdag 24. sept. kl. 10 – ca. 12.30, og ophængning finder sted onsdag 25. sept. 

kl. 10 – ca. 12.30. Det er denne gang Kjeld Sivertsen, der leder arbejdet i huset. 
 

Alle udstillere er velkomne til også at indlevere deres præsentationsmateriale, når de 

kommer med deres arbejder (gerne 2 stk. A-4-sider, som kan anbringes ved siden af 

hinanden i mappen) 
 

Indbydelsen til udstillingen er vedlagt dette blad, ligesom arbejdsplan, vagtliste og 

værkindleveringsskema er vedlagt til udstillerne, deltagerne i ophængningen samt dem, 

der har tilmeldt sig vagttørnen.  
 

Indbydelsen, arbejdsplanen, vagtlisten og værkindleveringsskemaet er naturligvis også 

på vor hjemmeside til de medlemmer, der benytter sig af den. 

 

Marianne Thygesen-Sort 

 

 

Susanne Ulf Hansen 
 

udstiller sine akvarelarbejder i 

Rønnebærhus Aktivitetscenter, 

Rønnebærvej 15, Holte, indtil 31. august. 

  

Flere af Aktiv Kunsts medlemmer er medlem-

mer af Kunstrunden, som har en web-side, 

Kunstrunden.dk, der understøttes af Helsingør, 

Fredensborg, Hillerød, Gribskov og Halsnæs 

kommuner. 

 

Medlemmernes 
efterårsudstilling i 
Fuglsanghus 
 

Medlemmernes efterårsudstil-

ling finder sted i Fuglsanghus 

28. september – 20. oktober med 

fernisering lørdag den 28. 

september kl. 14. Der vil være 

37 udstillere, hvilket medfører., 

at standardreglerne for antallet 

af arbejder, der kan indleveres, 

er gældende (max 4 malerier og 

max 8 keramik- og glasarbejder, 

som ikke kræver vægplads) 
 

 



 

 

S 

Bestyrelsen: 

Jørn Hansen, formand 

 45 86 97 42       jh@aktivkunst.dk 
 

Tage Jørgensen, næstformand 

medlemsudst.  86 22 23 45 
 

 

Vibeke Holm-Pedersen, sekretær 

45 57 18 01    vhp@aktivkunst.dk 
 

Annie Vabbersgaard, kasserer 

45 57 04 31   av@aktivkunst.dk 

Svend Georg Clausen 

49 14 36 03     sgc@aktivkunst.dk 
 

 

Mia Bagge   48 26 30 13 
 

Kjeld Sivertsen 31 10 10 42 
 

Suppleanter: 
Mogens Ohmsen, pressekontakt 

45 86 23 89 
 

Merete Aaen 51 25 08 63 
 

Gutfeldtshus (Mogens Ohmsen) 

Gutfeldtsvej 3, 2970 Hørsholm 
 

Fuglsanghus 

Gl. Hovedgade 2, 2970 Hørsholm 

45 86 24 69  
Breelteparken, udstilling 

Ulla Gyldendal, 45 86 66 47  
Louiselund, udstiling 

Leo. B. Langgaard, 45 57 13 38 
 
 

Keramik:  

Annie Birkvang, 45 86 70 67 

Inge Ravn, 30 70 38 52 
 
Grafik: 

Claus Petersen 49 14 15 35 
 

Croquis: 

Steffen Bue 30 54 16 56 
 
Malergruppe 

Jette Fogelstrøm 45 86 17 92 
 

 

Glasgruppe: 

Knud W. Knudsen  45 57 04 31 
 
Redaktion  
Ulla Gyldendal. 45 86 66 47  
Webmaster: Gitte Snorgaard 

49 13 00 97 

gitte.snorgaard@mail.dk 
 
Hjemmeside: www.aktivkunst.dk  

Giro type: 01 konto: 937-7034 

Bank regnr: 1551 kto: 9377034 

Malergruppen i Gutfeldtshus      
Hver onsdag kl. 14.00 - 17.00                   

ved Jette Fogelstrøm tlf. 45 86 17 92        
 
 

Grafikgruppen i Gutfeldtshus 
Hver torsdag kl. 10.00 

ved Claus Petersen 49 14 15 35 
 

 

Udstillings- og aktivitetsliste 
 
 

FUGLSANGHUS 

Medlemsudstilling 28. september - 20. oktober 

Fernisering lørdag d. 28. september kl. 14.00 
 

BREELTEPARKEN 

Hanne Fabricius udstiller i august 

Fernisering mandag d. 2. september 

Susanne Ulf Hansen 
 

LOUISELUND 

Fernisering tirsdag d. 27. august kl. 15.00  

Kaj Zachrau udstiller i august og september 
 

LÆGEKONSULTATIONEN KONGEVEJSC. 

Pia Funder udstiller i august og september. 
 

UGEBLADET  Hørsholm 

Annette Secher Larsen udstiller i august og 

september. 

 

Aflysning af efterårsudstilling i Trommens foyer 
 

Vi havde ønsket en efterårsudstilling i Trommens foyer i november, men var 

forberedt på, at den ikke ville kunne blive til noget på grund af ombygningsarbejder. 

Trods forsinkelse starter arbejderne i september, og den planlagte udstilling er derfor 

aflyst. Dette rammer kun et meget lille antal tilmeldte. 

 

   

Keramik i Gutfeldtshus 
 

hver mandag kl. 10.00 – 14.00  
v. Annie Birkvang, tlf. 45 86 70 67 
 

 hver tirsdag kl. 10.00 – 14.00 
 ved Inge Ravn, tlf.: 30 70 38 52 
                                 
 

Medlemsforum 
 

Bestyrelsen havde tænkt sig at lukke Medlemsforum 

på hjemmesiden ned, fordi der ikke syntes at være 

interesse blandt medlemmerne for dette sociale 

medie.  
 

Enkelte medlemmer ønsker imidlertid, at vi fortsat 

holder Medlemsforum i gang – så det gør vi. 

 

Plakater ….. igen 
 

Under sommerudstillingen undrede et medlem sig over, at kunstneren bag udstillingens 

plakat ikke selv var udstiller på udstillingen. ”Hvad nu, hvis nogen vil købe netop det 

billede, der er på plakaten ??” 
 

Det problem ville vi nu nok kunne finde ud af at løse, men spørgsmålet giver anledning 

til, at vi igen lige kort redegør for, hvordan vi laver plakater til medlemsudstillingerne. 
 

Grundlæggende ønsker bestyrelsen at tilvejebringe de bedste muligheder for, at vore 

medlemmer kan boltre sig med plakatkunsten. Tidligere har vi kørt plakatkonkurrencer, 

men deltagelsen i disse svandt langsomt ind, hvorfor vi overgik til ved hver udstilling 

at opfordre et udvalgt medlem til at bidrage med en plakat. 
 

Det er i princippet ganske ligegyldigt, om den pågældende plakatkunstner udstiller på 

udstillingen eller ej, men det er egentlig bedst, hvis det ikke er tilfældet. Nogle 

medlemmer ville måske undre sig over, at en af udstillerne på udstillingen kom til at 

”tegne” den med et af sine arbejder på plakaten. 
 

Da vi videre traditionelt betegner vore udstillinger efter årstiden, bliver plakatarbejdet 

næsten af sig selv en delvis bunden opgave. Til en forårsudstilling vælger plakat-

kunstneren oftest et forårsbillede, og til en efterårsudstilling vælges et efterårsbillede. 
  

Plakatkunstneren kan frit vælge imellem selv at lave hele plakaten med alle dens 

tekstmæssige oplysninger eller bruge Foreningens grafiske standard lay-out, som giver 

disse ting, og så nøjes med at koncentrere sig om selve billedet på plakaten. 
  

Bestyrelsen mener, at dette er det for tiden mest hensigtsmæssige princip, men den 

lytter naturligvis gerne til andre meninger – fx over Medlemsforum på hjemmesiden. 

 

Kunstnernes Sommerudstilling 
 

Et af vore medlemmer, Marianne Thygesen-Sort, deltog som udstiller på den af 

mange eftertragtede, censurerede Kunstnernes Sommerudstilling, som bliver afholdt i 

Janus Kunstbygningen i Tistrup ved Varde i sommer frem til 11. august.  
 

Udstillingen omfatter 245 værker og er en af landets mest betydningsfulde 

udstillinger. 

 
Næste blad udkommer medio september 
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